RCBS —
Montageplatte

Zum sicheren Befestigen
folgender Gerate auf der Werk-
bank: den Hilsentrimmer, den Pul-
verfiiller, die Lube-A-Matic 2, die RockChucker
oder den automatischen Ziindhitchensetzer.
Alle erforderlichen Befestigungen liegen der
Packung bei.

RR09280 14 x 25 cm

€ 42,90

RCBS §

RLCEBS Hiilsenfett-Satz

Vor dem Kalibrieren oder Umformen ist es
unbedingt erforderlich, die Hiilsen zu fetten,
anderenfalls wiirden die Hiilsen in der Matri-
ze festklemmen. Das Spezialfett geben Sie auf
ein Kissen und rollen die Hiilse einmal dariiber.
Eine Garnitur zum Hiilsenfetten enthalt das
Komplett-Zubehor: Fettkissen mit Hilsenfett,
Handgriff mit Wechselbirsten .22 & .30.

RR09335 RCBS Hiilsenfett-Satz € 27,90
RR09307 RCBS Fettkissen € 14,90
LY31300 Lyman Hiilsenfett-Satz € 24,90
Hiilsenfett
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RR09311

RCBS Hiilsenfett, Flasche,
56 g, wasserloslich (100g =€ 12,32
€ 6,90

LY31296 Lyman Hiilsenfett-Spray,
224 g, wasserloslich (100g =< 487)

€ 10,90

DLN13733 Dillon Hiilsenfett-Spray,
224 g, wasserloslich (100 g =< 6,65

€ 14,90

LL90517  LEE Hiilsenfett,

Tube, 56 g, wasserldslich

(100 g = € 6,96) € 3,90
TT21011 Redding Hiilsenfett, Flasche,

56 g, wasserloslich

(100 g =€ 14,11) € 7,90
TT21000 Redding Magnum Hillsenfett,

56 g (100g=€14,11) € 7,90

Das Redding-Magnum-Fett ist fiir schwere Ka-
librier- und Umformarbeiten bestens geeignet.
Ein sehr diinner Auftrag auf die Hiilsen geniigt.
Nicht wasserloslich!

E-Mail: info@johannsen-jagd.de

Lyman

Hiilsenmundgraphitierer

Reinigt den Hiilsenmund und erleichtert mit
dem Trockenschmiermittel das Geschosssetzen.

LY31360 Lyman Graphitierer € 14,90
LY91415 Nachfiillpackung, 4 g € 5,50
(100 g = € 137,50)
BN8030 Bonanza Graphitierer € 16,90
BN8040 Nachfiillpackung, 6 g € 3,90
(100 g = € 65,00)
RR90377 RCBS Graphit
Nachfiillpackung, 6 g € 4,90

(100 g =€ 81,67)

Ziindhiitchenwendebox

Durch Hin- und Herschiitteln drehen sich die
Zindhlitchen so um, dass sie zur Aufnahme in
die automatische Ziindhiitchenzufiihrung be-
reit sind. Auch hierdurch verhindern Sie die Be-
rihrung der Ziindhiitchen mit fettigen Fingern.
LY28053 Lyman Wendebox (rund) €5,90
RR09480 RCBS Wendebox (eckig) € 6,90

Dillon Wendebox

GroBe ZH-Wendebox
aus Metall (& 15 cm), es
konnen im Verhaltnis zur
RCBS-Box mehr Ziind-
hitchen auf einmal zur
Aufnahme durch Ziindhiit-
chenrdhrchen vorbereitet werden.
DLN13606 Dillon Wendebox

€ 25,90

RCBS Hilsenmundbiirste

Die Biirste zum bequemen Entfernen von
Schmutz und Pulverriickstanden aus dem Hiil-
senmund oder zum leichten Innenfetten.

RR09327 Biirste small € 5,90
RR09328 Biirste medium € 5,90
RR09329 Biirste large € 5,90
RR09330  Griff € 6,90

Lyman l
Sechskantschliissel

Passend fiir die gebrauch-
lichsten Matrizen- und
Gerateschrauben.
LY90116
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Lyman’

Case Prep Xpress

Das mit einem kraftigen Getriebemotor ausge-
stattete Gerat (ibernimmt alle vorbereitenden
Hiilsenbearbeitungen fiir das anschlieBende
Wiederladen lhrer Messinghiilsen.

Spane und Abrieb werden in einer leicht zu
reinigenden Auffangschale gesammelt. Der Ar-
beitsplatz bleibt daher stets sauber.

Alle bendtigten Werkzeuge sind bereits im Lie-
ferumfang enthalten.

Dazu gehdren:
VLD Innenentgrater, AuBenentgrater, Ziind-
lochentgrater, Ziindglockenreiniger (small und
large), Ziindglockenfraser (small und large),
Hulsenhalsbiirsten (Kal. .25, .30, .38, .45),
Schmiermittel, Spéne-Auffangbehalter, Reini-
gungsbiirste.

LY10223 Hiilsenbearbeitungscenter
240V

m]ornad.y
Lock-'n’-Load
Hiilsenbearbei-

tungscenter

Durch Motorantrieb werden
Hiilsen mit einer Lange von 19
bis 82 mm mit einer Genauig-
keit von + 0,05 mm gekiirzt.
Die Hillsen werden vertikal,
mit dem Hilsenmund nach
unten, getrimmt, um Spane im
Hiilseninneren zu vermeiden.
Das Ein- und Ausspannen der
Hilse wird durch diese An-
ordnung ebenfalls erleichtert.
Die Hilsen werden dabei mit
Standard-Hiilsenhaltern  ge-
halten. Zur weiteren Ausstat-
tung gehort ein integrierter Hilsenmundfréser,
ein Ziindglockenreiniger fiir large und small
sowie die gangigsten Hilsenmundbiirsten zur
Hiilsenhalsreinigung. Die passenden Piloten
finden Sie auf Seite 44. Zusatzlich sind Ziind-
glockenfraser erhaltlich. Diese gehéren nicht
zum Lieferumfang und missen separat bestellt
werden.

H0050000 Lock-'n-Load Hiilsenbearbei-
tungscenter, 240 Volt € 465,00

€ 218,00

Zubehor:
HO041201 Ziindglockenreiniger, small

€ 11,90
HO041200 Ziindglockenreiniger, large

€ 11,90
H0041203 Ziindglockenfraser, small € 16,90
H0041202 Ziindglockenfraser, large € 16,90

Telefon 04321/2758



